

PAVIMENTAÇÃO				
9,00				
ITEM	EMOP	DEMOLICAO COM EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE
9,01	05.002.0005-1	DEMOLICAO COM EQUIPAMENTO DE AR COMPRIMIDO,DE PAVIMENTACAO D E CONCRETO ASFALTICO,COM 5CM DE ESPESSURA,INCLUSIVE EMPILHAM ENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	631,60	M2
ELEMENTO		QUANTIDADE	OBS:	TOTAL
DEMOLIÇÃO		631,6		631,60
			TOTAL	631,60

ITEM	EMOP	RECOMPOSICAO ESTRUTURAL D	QUANTIDADE	UNIDADE
9,02	20.004.0028-0	RECOMPOSICAO ESTRUTURAL DE PAVIMENTO (COM REPARO DE BASE)CBU Q COM 5CM DE ESPESSURA	631,60	M2
ELEMENTO		QUANTIDADE	OBS:	TOTAL
RECOMPOSIÇÃO		631,6		631,60
			TOTAL	631,60

ITEM	EMOP	IMPRIMACAO DE BASE DE PAV	QUANTIDADE	UNIDADE
9,03	08.026.0001-0	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO,DE ACORDO COM AS "INSTRUC OES PARA EXECUCAO",DO DER-RJ	631,60	M2
ELEMENTO		QUANTIDADE	OBS:	TOTAL
RECOMPOSIÇÃO		631,6		631,60
			TOTAL	631,60

ITEM	EMOP	ARRANCAMENTO COM EQUIPAME	QUANTIDADE	UNIDADE
9,04	05.002.0050-0	ARRANCAMENTO COM EQUIPAMENTO DE AR COMPRIMIDO,DE PISO DE PAR ALELEPIPEDOS REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,INC LUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO SOBRE O PASSEIO	2467,90	M2
ELEMENTO		QUANTIDADE	OBS:	TOTAL
RECOMPOSIÇÃO		2467,9		2467,90
			TOTAL	2467,90

ITEM	EMOP	PAVIMENTACAO COM PARALELE	QUANTIDADE	UNIDADE
9,05	08.010.0001-0	PAVIMENTACAO COM PARALELEPIPEDOS SOBRE COLCHAO DE PO-DE-PEDR A,BASE DE 10CM DE CONCRETO MAGRO FCK=10MPA E REJUNTAMENTO CO M BETUME E CASCALHINHO,INCLUSIVE O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS	74,04	M2
ELEMENTO		QUANTIDADE	OBS:	TOTAL
RECOMPOSIÇÃO		74,04		74,04
			TOTAL	74,04

ITEM	EMOP	CARGA E DESCARGA MECANICA	QUANTIDADE	UNIDADE
9,06	04.010.0045-0	CARGA E DESCARGA MECANICA DE AGREGADOS,TERRA,ESCOMBROS,MATER IAL A GRANEL,UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE A OLEO DIESEL,CO M CAPACIDADE UTIL DE 8T,CONSIDERANDO O TEMPO PARA CARGA,DESC ARGA E MANOBRA,EXCLUSIVE DESPESAS COM A PA-CARREGADEIRA EMPR EGADA	157,76	T
ELEMENTO		VOLUME	PESO ESPEF	TOTAL
CARGA		112,70	1,40	157,76
			TOTAL	157,76

ITEM	EMOP	TRANSPORTE DE CARGA DE QU	QUANTIDADE	UNIDADE
9,07	04.005.0003-0	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA,EXCLUSIVE AS DESPES AS DE CARGA E DESCARGA,TANTO DE ESPERA DO CAMINHAO COMO DO S ERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR,A VELOCIDADE MEDIA DE 50KM/H ,EM CAMINHAO DE CARROCERIA FIXA A OLEO DIESEL,COM CAPACIDADE UTIL D	3157,09	T X KM
ELEMENTO		TONELADAS	DISTÂNCIA KM	OBS:
TRANSPORTE		157,76	20,01	TOTAL
				3157,09
			TOTAL	3157,09

LIGAÇÕES

ITEM	EMOP	DEMOLICAO COM EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	05.002.0005-1	DEMOLICAO COM EQUIPAMENTO DE AR COMPRIMIDO,DE PAVIMENTACAO D E CONCRETO ASFALTICO,COM 5CM DE ESPESSURA,INCLUSIVE EMPILHAM ENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	310,74	M2
ELEMENTO		QUANTIDADE	OBS:	TOTAL
DEMOLIÇÃO		310,74		310,74

			TOTAL	310,74
--	--	--	--------------	---------------

ITEM	EMOP	RECOMPOSICAO ESTRUTURAL D	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	20.004.0028-0	RECOMPOSICAO ESTRUTURAL DE PAVIMENTO (COM REPARO DE BASE)CBU Q COM 5CM DE ESPESSURA	310,74	M2
ELEMENTO			QUANTIDADE	OBS: TOTAL
RECOMPOSICAO			310,74	310,74
			TOTAL	310,74

ITEM	EMOP	IMPRIMACAO DE BASE DE PAV	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	08.026.0001-0	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO,DE ACORDO COM AS "INSTRUC OES PARA EXECUCAO",DO DER-RJ	310,74	M2
ELEMENTO			QUANTIDADE	OBS: TOTAL
RECOMPOSICAO			310,74	310,74
			TOTAL	310,74

ITEM	EMOP	ARRANCAMENTO COM EQUIPAME	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	05.002.0050-0	ARRANCAMENTO COM EQUIPAMENTO DE AR COMPRIMIDO,DE PISO DE PAR ALELEPIPEDOS REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,INC LUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO SOBRE O PASSEIO	668,38	M2
ELEMENTO			QUANTIDADE	OBS: TOTAL
RECOMPOSICAO			668,38	668,38
			TOTAL	668,38

ITEM	EMOP	PAVIMENTACAO COM PARALELE	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	08.010.0001-0	PAVIMENTACAO COM PARALELEPIPEDOS SOBRE COLCHAO DE PO-DE-PEDR A,BASE DE 10CM DE CONCRETO MAGRO FCK=10MPA E REJUNTAMENTO CO M BETUME E CASCALHINHO,INCLUSIVE O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS	20,05	M2
ELEMENTO			QUANTIDADE	OBS: TOTAL
RECOMPOSICAO			20,05	20,05
			TOTAL	20,05

ITEM	EMOP	DEMOLICAO COM EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	05.002.0014-0	DEMOLICAO COM EQUIPAMENTO DE AR COMPRIMIDO,DE PASSEIO CIMENT ADO COM ESPESSURA ATE 10CM,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DE NTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	407,97	M2
ELEMENTO			QUANTIDADE	OBS: TOTAL
demolicao			407,97	407,97
			TOTAL	407,97

ITEM	EMOP	RECOMPOSICAO DE PASSEIO,D	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	13.301.0505-0	RECOMPOSICAO DE PASSEIO,DEVIDO A ABERTURA DE VALA PARA ASSEN TAMENTO DE TUBULACAO,INCLUSIVE REMOCAO DO MATERIAL SOLTO,CON CRETAGEM ATE 8CM DE ESPESSURA, ACABAMENTO COM 2CM DE ESPESSU RA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:4 E CARGA, TRANSPO	407,97	M2
ELEMENTO			QUANTIDADE	OBS: TOTAL
Recomposicao			407,97	407,97
			TOTAL	407,97

ITEM	EMOP	CARGA E DESCARGA MECANICA	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	04.010.0045-0	CARGA E DESCARGA MECANICA DE AGREGADOS,TERRA,ESCOMBROS,MATER IAL A GRANEL,UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE A OLEO DIESEL,CO M CAPACIDADE UTIL DE 8T,CONSIDERANDO O TEMPO PARA CARGA,DESC ARGA E MANOBRA,EXCLUSIVE DESPESAS COM A PA-CARREGADEIRA EMPR EGADA	281,49	T
ELEMENTO			VOLUME PESO ESPEF	OBS: TOTAL
CARGA			201,08 1,40	281,49
			TOTAL	281,49

ITEM	EMOP	TRANSPORTE DE CARGA DE QU	QUANTIDADE	UNIDADE
0,00	04.005.0003-0	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA,EXCLUSIVE AS DESPES AS DE CARGA E DESCARGA,TANTO DE ESPERA DO CAMINHAO COMO DO S ERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR,A VELOCIDADE MEDIA DE 50KM/H ,EM CAMINHAO DE CARROCERIA FIXA A OLEO DIESEL,COM CAPACIDADE UTIL D	5633,17	T X KM
ELEMENTO			TONELADAS DISTANCIA KM	OBS: TOTAL
TRANSPORTE			281,49 20,01	5633,17
			TOTAL	5633,17

